Quomodo autem ab eo, qui ejus pater videbatur, dicas velim.

Augusti imperatoris jussem, cum ceuserentur omnes,

32 Τοῦ μὲν. Cod. Reg. 990, τῶ μὲν. Mox ἴdem,
θεομῆν habet pro θεομῆς. Cod. Reg. 993 et Chig.
consentiunt.

39 Μαρτάμ γάρ. Certe si ex tribu Levi orta (li-
nea masculina) fuisset Maria, Christus ex stirpe
David satus et de tribu Juda vere dici non posset,

quod fidei et Scripturis adversatur. Vide infra v.
57, ubi Gregorius asserit Josephum et Mariam ex
eadem tribu ortos fuisse.

44 Μεγάλοιο φάους. Cod. Reg. 994, snp. ln.
μεγαλοφάνου.

47 Πόλιν. Civitatem, nempe Jerusalem.

METRICA VERSIO.

Duxit eam Melchi, Nathano sanguine cretus
Mathanus hac genuit Jacobum, Melchius Elim,
Quem rapuit nulla mors horrida prole relicta.
Ergo domum illius capit uxoremque superates
Jacobus, frater tantum maternus, eique
Josephum genuit, sic Joseph filius ejus
Verus erat: tamen hunc tribuit lex optima fratri.
Atque ita Matthæus naturam scribere Christi
Instituens, veram seriem numeravit avorum:
At Lucas populi legem ritumque notavit.
Quare ne verbis concordia scripta lacesce.

Cur genus a magno deducti Davide Christus,
Visus ut est nostro Deus immortalis in orbe,
Progrediens castæ per viscra sancta parentis?
Cur pater illius Joseph de more vocatur,
Cum non Josephus, sed sit de Virgine natus?
Ex Maria porro Levidus: namque ab Arone,
Qui Levi de stirpe fuit, genus ipsa trahebat.

B Angelus est testis: siquidem natale propinquum
Dum Præcursoris divæ narrare parenti
Pergit, ab excelso demissus vertice coeli,
Ambas ad veterem matres revocavit Aronem.
Nil porro committens tribus regalibus habebat
Cum sacra, inter se thalami nec jure coibant.
Falsum. Nam quamvis distincta erat utraque classis,
Utraque jure tamen thalami persæpe coivit.
Namque prius natam thalamo sibi junxit Aronis,
Nasson ab illustri qui sextus fluxit Iuda.
Atque iidem Assyriæ postquam manus impia ferro
Evertit Solymas, tum nec distincte certa
Servata est tribuum, generis nec sectio prisca
Sic ille ex Maria regali est sanguine cretus.
Dicit age, quo pacto Josephum habuisse parentem
Creditus est? Magnus regeret cum legitur orbem
Augustus, cunctos perscribere nomina jussit.
Ergo quisque suum patria cum nomen in urbe

"Άλλοι μὲν τ' ἄλληρον ἐν πολίεσσι γράφοντο
Πατρίαις, Δαυὶδ δὲ φίλον πῶλον αἶψα κίχανον
55 Βηθλεὲμ, ἣ κόλιποισι μέγαν ὀπιδέξαστο Χριστόν,
Ἄμφοτεροι, μνηστὴ τε φίλῃ, καὶ κεδνὸς Ἰωσήφ
Γραφόμενοι. Φηρήρης γὰρ ἱὴς ἔσαν. Ὡς' ἐνὶ φάτιγῃ
Μήτηρ παρβενικη, κόσμου τέκε παντὴς ἀνακτη.
Οὕτω καὶ διὰ πατρὸς ἀνέρχεται ἐς βασιλῆας.

60 Ἐμπαλι μὲν γενεὴν Λουκᾶς μάγας ἤγαγε μύθῳ
Εἰς Ἀδάμ ἐκ Χριστοῦ. Ἐμοὶ δ' Ἀδάμ ἦλθ' ἐπὶ Χριστόν.
Χεὶρ θεοῦ πρώτιστος Ἀδάμ γένει'. Ἐκ δ' Ἀδάμοιο
Σὴθ πῆλε. Τοῦ δ' ἄρ' Ἐνώς. Τοῦ, τέτρατος; ἦ; Καϊνάν.
Τοῦ δ' ἦν Μαλαεὶλ. Τοῦ δ' Ἰαρέδ, ὅς τέκε παῖδα
65 Κεῖνον Ἐνώχ, ὅς ζωὸς ἐς οὐρανὸν ἦλθεν ἀερθεῖς.
Τοῦδε, Μαθουσάλα ἔσκεν, ὅς υἷα γείνατο Ἀμέχ.
Ἀντάρ δ, Νῶε πατήρ. Σὴμ, Νώος υἱὸς ἐκείνου.
Ἐκ τοῦ δ' Ἀρραξὶδ, Καϊνάν, Σαλά· τοῦ δ' ἐπέπουντι
Υἱὸν Ἐβερ. Ἐβερὸς δὲ Φάλεκ πάϊς. Ἐκ δ' ἀρα Φάλεκ,
70 Ἔσχε Παγάδ. Κεῖνος δὲ Σερούχ τέκεν, ὅς τέκε
[Ναχώρ.

Α Ἄβραμ' αὐτ' ἐπὶ τοσδε, πάϊς Θάρα Ναχωρίδα.
Ἄβραμίδης δ' Ἰσαὰκ Ἰακώβ τέκεν, ὅς δ' ἔρ' Ἰούδα.
Αὐτάρ δ ἐκ Θαμάρης Φαρές τέκεν. Αὐτάρ δ, Ἐσρώμ.
Ἐσρώμ, τὸν Ἀρῆμ, ὅς τὸν Ἀμναδάμ. Ὅς δὲ Νασασίν.
75 Νασασίν δ' αὐ, Σαλμών. Σαλμών, Βοός. Ἐκ Βοός,
[Ὡθῆδ.
Ὡθῆδ δ' Ἰσσαι· τοῦ δ' ἐκ μάγας ἔπλετο Δαυὶδ.
Δαυίδης δὲ, Νάθαν, ἐς Ματθάν ἴων ἔτικτεν.
Ὅς Μαῖνάν. Μαῖνάν, Μελεάν τέκε. Ὅς δ' Ἐλιακειμ.
Ὅς τὸν Ἰωάναν. Ὅς τὸν Ἰωσήφ. Ὅς, τὸν Ἰούδα
80 Γεῖνατο. Τοῦ, Συμεών. Τοῦ, Λευί. Τοῦ ἀπο,
Ματθάν.
Τοῦδε, Ἰωρεῖμ. Τοῦ δ' Ἐλιέζερ. Τοῦδε, Ἰωσαφ.
Τοῦ δ' Ἦρ. Τοῦ δ' Ἐλμῶδ. Τοῦ δ' αὐ πάϊς ἔπλετο
[Κωσάμ.
Κωσάμ, ἐπὶ Ἀδδί. Τοῦ, Μελχι. Τοῦ δ' ἀπο, Νηρή.
Τοῦ δ' ἀπο, Σαλαθηλ, Ζοροβάβελ, Ἐρηά, Ἰωνάν,
85 Ἰούδας, Ἰωάκ. Σημεὶ τ' αὐ, Ματθίας τε,
Καὶ Μααθ, Ναργαί, καὶ Ἐσλεμ· τοῦ δ' ἀπο Ναούμ,
[Ναχώρ.

Et alii in aliis urbibus scriberentur
Patriis, charam Davidis urbem, illico petierunt
55 Bethlehem, quæ suo sinu magnum excepit Christum,
Utique, dilecta sponsa et inclytus Joseph.
Ut hic scriberentur; ex eadem enim erant tribu. Hic autem in præsepio
Mater Virgo totius mundi peperit regem.
Sic et per patrem ascendit ad reges.

60 Inverso autem ordine magnus Lucas generationem duxit
270-271 In Adam a Christo; mihi Adam in Christum venit.
Manu Dei primus Adam conditus est; ex Adamo
Seth natus est. Hujus autem filius Enos. Quartus fuit Cainan,
Hujus autem fuit Malaleel, hujus Jared qui genuit silium:
65 Is fuit Enoch qui vivus in cælum sublatus est;
Hujus vero fuit Mathusala, qui silium genuit Lamech.
Hic fuit pater Noe. Sem hujus Noe filius;
Ex isto Arphaxad, Cainan, Sala; hujus autem dicunt
Filius Heber. Heberi vero Phalec filius. Ex Phalec rursus
70 Fuit Ragab. Hic genuit Seruch, qui genuit Nachor.
Post hos rursus Abraham filius Thara Nachoridæ.
Abramides autem Isaac genuit Jacob, qui et ipse Judam.
Verum hic ex Thamar genuit Phares. Hic autem Esrom.
Esrom genuit Aram, qui Aminadam. Hic vero Naasson,
75 Naasson autem Salmon; Salmon Boos; ex Boos Obed;
Obed Jesse; ex isto magnus prodiiit David.
Ex Davide autem Nathan, qui Mathan silium genuit.
Is Mainan. Mainan genuit Melean. Hic autem Eliacim.
Is Joannam, qui Joseph. Hic Judam
80 Genuit. Hujus Simeon; hujus Levi; ex hoc autem Mathan.
Hujus Jorim; hujus Eliezer; hujus Josephus.
Hujus autem Er; hujus Elmodad; hujus filius fuit Cosam.
Ex Cosam fuit Addi; hujus Melchi; ex hoc Neri.
Ab hoc Salathiel, Zorobabel, Resa, Jonan.
85 Judas, Osoc, Semei et Mathias,
Mahat, Nagge et Elim: ex quo Nahum,

54 Πατρίαις. Cod. Reg. 990 et Coisl. πατρώις. B ab evangelistis petere licet, tum quia tota Hebraica
60 Ἐμπαλι. Hic carmen novum incipit in cod.
990, cum hoc titulo: Περὶ τῆς γενεολογίας τοῦ Χρι-
στοῦ κατὰ Λουκᾶν. Hic totam genealogiam, ut est
apud Matthæum et Lucam, versibus prosecutus est
Gregorius. « Nobis eandem, inquit Billius, carmini-
bus exprimere minime placuit, tum quia cuivis eam

B ab evangelistis petere licet, tum quia tota Hebraica
nominibus constat, a quibus vix dici potest, quan-
tum Latine musæ alhorreant. »

65 Ἡλιέζερ ἀερθεῖς. Cod. Reg. 992, ἔλθεν ἀερθεῖς.
70 Παγάδ. Cod. Reg. 992, Παγαυ.
76 Ὡθῆδ δ'. Cod. Coisl. Ὡθῆδ δῆ.
82 Ἦρ. Ita cod. Reg. 990. Edit. Etr.

METRICA VERSIO.

Scriberet, extemplo Joseph cum conjuge casta
Davidicam, in tabulas ut nomen utrumque referret
(Una etenim tribus amborum), perrexit in urbem.
Hicque orbis Dominum peperit sanctissima Virgo.
Sic etiam ad claros reges ex parte paterna
Ipse sui generis ducit primordia Christus.
Quinetiam inverso Christi genus ordine Lucas

Tradidit, a Christo incipiens, in Adamque quiescens.
Contra Matthæus, dum telam orditur camctum.
Incipiens ab Adam in Christo finivit Iesu.

(Cætera non vertit Billius, et merito. Vide notam
ad versum 60.)

Ἀμώς, Ματθαίος, καὶ Ἰωσήφ, ἧδὲ Ἰανναί·
Μελχι, καὶ Λευί, καὶ Ματθάν, Ἡλὲλ, Ἰωσήφ.

Λουκᾶς μὲν οὕτω. Πῶς δὲ Ματθαίος μέγας;

90 Ἐξ Ἀβραάμ μὲν μέχρι Δαυὶδ, ὡς ἔφη.

Ἔθεν δὲ Λουκᾶ τὴν ἱερατικὴν παραίς
Σποράν, τίθησι τοῦ γένους ἀνακτόρων.

Εἶσιν ὅ ἔσοι τε καὶ τίνας, λιλέξεται.

Δαυβης, Σολομών, Ροβοάμ, Ἀβίας τε, Ἀσά τε.

95 Τοῦ δ' Ἰωσαφάτ Ἰακίν. Ὁ δ' ἑβδόμος ἦεν Ἰωράμ.

Ὀζίας, ἧδ' Ἰωάθαμ, ἧδ' Ἀχαζ, Ἐξεκίας τε,

καὶ Μανασῆ, καὶ Ἀμώς, Ἰωσίας. Αὐτὰρ ἔπειτα

Ἰερονίας, ἀλωτὸν ἐν ἡγαγὸν ἐς Βαβυλῶνα·

Σαλαθιήλ, Ζοροβάβελ, Ἀβσιόδ, ἧδ' Ἐλιακέιμ,

100 Ἀζόρ. Τοῦδε, Σαδώκ. Τοῦ δ' Ἀγίν. Τοῦ δ' Ἠλιουδα.

Τοῦδ' Ἐλιέζερ ἔην. Τοῦ, Ματθάν. Τοῦ δὲ Ἰακώβ.

Ἰστατος, ὃς δοκίμασε πατὴρ Χριστοῦ, Ἰωσήφ.

Ammos, Mathathias, et Joseph atque Janna,
Melchi et Levi, et Mathat, Eli, Joseph.

Lucas quidem sic: quomodo verò Matthæus?

90 Ah Abraham usque ad David, ut dixi;

Hinc inde Lucæ sacerdotalem dimittens

Progeniem, texit seriem regum.

Quotquot autem, et qui sunt, narrabitur.

Davidis filius Salomon, Roboham, Abia et Asa.

95 Hujus autem Josaphat. Septimus vero fuit Joram:

Osius et Joathan et Achaz, Ezechiasque,

Et Manasses, et Amos, Josias. Postea vero

Jechonias, quem captivum in Babilionem duxere,

Salahiel, Zorobabel, Abind et Eliacin.

100 Azor, hujus autem Sadoc: hujus Achim: hujus Eliada.